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Nystart i utvecklingspolitiken efter nedskärningarna 
Under 2020-talet har utvecklingsfinansieringen skurits ned kraftigt. Som en följd beräk-
nas upp till 23 miljoner människor dö av sjukdomar som kunde förebyggas och instabili
teten vid Europas gränser ökar. Trots den handelspolitiska betoningen har företagen i 
Finland inte integrerats i utvecklingssamarbetet på samma sätt som i det övriga Norden. 
Det är svårt att få företag att delta i instrumenten för företagssamarbete och kunskapen 
om de växande marknaderna i det globala syd är begränsad. Nedskärningarna i utveck
lingsfinansieringen har även skadat Finlands egna kommersiella intressen. 

Missionssällskapet kräver en strategisk förnyelse av utvecklingssamarbetet. Finansieringen 
bör riktas till att bekämpa fattigdom och ojämlikhet i länder som inte lockar kommersiella 
investeringar. Parallellt bör Finland mer aktivt främja kommersiellt samarbete med snabbt 
växande ekonomier i det globala syd. Även vid stram budgetdisciplin kan Finland öka un-
derskottsneutrala finansinvesteringar, till exempel för att främja den gröna omställningen. 

Därför bör Finland:
rikta den bidragsbaserade utvecklingsfinansieringen till stöd av människor i utsatta 
situationer och rikta en andel motsvarande 0,2 procent av bruttonationalinkomsten 
till de minst utvecklade länderna. 

stärka integreringen av handelspolitiken i utvecklingssamarbetet genom att exem-
pelvis öka finansieringen av underskottsneutrala, marknadsbaserade intstrument. 
Därigenom kan nivån på utvecklingsfinansieringen nå upp till 0,7 procent av brutto-
nationalinkomsten, i enlighet med Finlands internationella åtaganden.
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Utvecklingen i Etiopien lider av de kraftiga ned­
skärningarna inom utvecklingssamarbetet:  
till exempal står över en miljon interna 
flyktingar utan stöd. Med stöd från Finn­
partnership stärker vi ungdomars yrkes­
kunskap och deras möjligheter att få 
arbete, i stället för att tvingas migrera.
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Mulusew Nega, chef för utvecklingsprogrammet för barn 
och utbildning vid Missionssällskapets samarbetspartner  
Mekane Yesus-kyrkans utvecklingsavdelning, Etiopien.



Gränsöverskridande klimatdiplomati 

Att bekämpa klimatkrisen ligger i Finlands ekonomiska och säkerhetspolitiska intresse. 
Den rena omställningen minskar beroendet av auktoritära stater, som upprätthåller sin 
makt med hjälp av fossila bränslen, och öppnar nya marknader för finländska företag. 

Utsläppen ökar snabbast i framväxande ekonomier, där befolkningstillväxten och in-
dustrialiseringen ökar energibehovet. Om dessa länder inte lyckas med en ren om
ställning kan den globala uppvärmningen inte begränsas till en säker nivå. Klyftan 
mellan behoven och den tillgängliga finansieringen är betydande.

Att främja nya finansieringslösningar är en central del av det internationella klimatsam
arbetet. För att Finland ska kunna vara en större vägvisare än dess storlek antyder, krävs 
en klimatutrikespolitik som är parlamentariskt förankrad och långsiktigt finansierad.

Därför bör Finland:
utreda vilka medel Finland kan använda för att främja reformen av den inter
nationella finansieringsarkitekturen och svara på de nya, ökade klimatfinansie
ringsmålen i Parisavtalet. 

höja den bidragsbaserade klimatfinansieringen till den nivå på 200 miljoner euro 
per år som rapporteras till FN, särskilt rikta finansieringen till anpassningsåtgärder 
samt öka de underskottsneutrala finansiella investeringar som riktas till klimat
åtgärder. 

inkludera de internationella åtagandena i verkställandet av klimatlagen och be-
döma deras förverkligande i den årliga klimatrapporten. 

Regnen tar aldrig slut, skörden har 
igen blivit förstörd och vi har ingen 
mat att ta med oss hem. Det är tungt 
att se mina barn i ögonen och sam­
tidigt fundera hur jag ska klara av  
att ge dem mat imorgon.
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Gracious Nkomo, jordbrukare i Zimbabwe, deltar i 
Missionssällskapets och dess samarbetspartners projekt 
med mormödrarna i Gwai. På grund av oväntade regn har 
durraskörden förstörts. 

3.



De modiga utför fredsarbete
I världen pågår fler konlikter än någonsin sedan andra världskriget och säkerhets
miljön har blivit mer komplex än tidigare. Den militära beredskapen har ökat, men 
den ensam räcker inte för att bygga en hållbar säkerhet. Fredsarbete – förebyggande 
av konflikter, dialog och stärkande av förtroende – är nu viktigare än på flera decen
nier, men finansieringen av arbetet är fortfarande otillräcklig i förhållande till de 
militära satsningarna.

Finland har en stark tradition av fredsmedling, fredsbyggande och konfliktförebyg-
gande arbete. Dessa utgör en central del av den finländska utrikespolitiken. Finland 
har också varit en föregångare när det gäller att öka inkluderingen i fredsarbetet, 
till exempel genom att stärka kvinnornas och de ungas roll. Finland stärker sin egen 
övergripande säkerhet genom att investera i förebyggande åtgärder och fredsbyg-
gande, särskilt lokalt ledda fredsinsatser.   

Därför bör Finland:
öka den förutsägbara, fleråriga finansieringen av fredsbyggande, utnyttja 
EU:s finansieringsinstrument samt avsätta en del av Natos femprocentsmål 
till att stärka fredsarbete, stabilisering och förebyggande insatser. 

stöda lokalt ledda fredsprocesser som motverkar polarisering, instabilitet 
och desinformation samt lägger grunden för en hållbar och rättvis fred. 

utarbeta och genomföra en handlingsplan för resolutionen Personer med 
funktionsnedsättning, fred och säkerhet.

Fredsbyggande är en investering i vår  
gemensamma framtid. Det betalar sig till­
baka mångfalt. Ett långsiktigt stöd främjar 
dialog, förebygger eskalering och skyddar 
utrymmet för det civila samhället. Lokalt 
ledda fredsinsatser tar itu med konflikter­
nas grundorsaker och skapar hållbara lös­
ningar, som är förankrade i och accepte­
rade av lokalsamhällena. Detta är både 
verkningsfullt och kostnadseffektivt.
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Thuzar Thant, biträdande chef för Missionssällskapets 
samarbetspartner Euro-Burma Office, Myanmar
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Mänskliga rättigheter i centrum av all utrikespolitik
Finland har ett starkt internationellt anseende som försvarare av de mänskliga rättig-
heterna. Den tilltagande demokratiska tillbakagången under 2020-talet, det växande 
inflytandet hos rörelser som motsätter sig mänskliga rättigheter och det krympande 
utrymmet för civilsamhället återspeglas i Finlands framtid och säkerhet. Ett litet lands 
säkerhet bygger på internationella regler och ett konsekvent försvar av dessa.

Finlands goda anseende kan endast upprätthållas om vi agerar konsekvent bilate-
ralt, inom EU och i multilaterala forum. Försvagningen av det regelbaserade syste-
met ökar finansieringsbehovet för arbete med mänskliga rättigheter och demokrati. 
Genom att svara på detta behov stärker Finland det internationella systemet, sin 
egen säkerhet och sina partnerskap. 

Därför bör Finland:
stärka människorättsperspektivet i utrikes- och säkerhetspolitiken, fastställa 
konkreta mål för främjandet av mänskliga rättigheter, utvecklandet av rätts
staten och demokratin samt säkerställa finansiering som stöder detta. 
 
stärka människorättsbaseringen i alla samarbetsformer genom att säkerställa 
tillräckliga resurser för bedömning av människorättskonsekvenser samt upp-
följning och rapportering av rättigheternas utveckling. 

Det ekonomiska stödet har varit avgörande 
för att stärka det demokratiska deltagan­
det och främja rättigheterna för personer 
med psykosociala funktionsnedsättningar 
i Nepal. Det har möjliggjort ett långsiktigt 
påverkansarbete och betydande lagänd­
ringar. Stöd behövs fortfarande för att 
främja jämlikheten, avskaffa diskrimine­
rande lagstiftning och stärka marginalise­
rade gruppers demokratiska rättigheter. 
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Matrika Devkota, verksamhetsledare för Missions
sällskapets samarbetsorganisation Koshish Nepal.

Ytterligare information:  
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